



1-In a major boost to agricultural produce exports from Uttarakhand, first consignment of vegetables including curry leaf, okra, pear and bitter gourd sourced from the farmers of Haridwar, was exported today to Dubai, United Arab Emirates.

उत्तराखंड से कृषि उत्पादों के निर्यात को मिले एक बड़े प्रोत्साहन में हरिद्वार के किसानों से प्राप्त करी पता, भिंडी, नाशपाती और करेला सहित सब्जियों की पहली खेप आज संयुक्त अरब अमीरात के दुबई को निर्यात की गई।

2-Karnataka Chief Minister B S Yediyurappa has submitted his resignation to Governor Thawarchand Gehlot in Bengaluru.

कर्नाटक के मुख्यमंत्री बी.एस. येदियुरप्पा ने बेंगलुरु में राज्यपाल थावरचंद गहलोट को इस्तीफा सौंप दिया।

3-Indian junior wrestler Priya Malik won a gold medal in the 73-kg category Cadet World Championship held in Budapest, Hungary.

हंगरी के बुडापेस्ट में विश्व कैडेट चैंपियनशिप में भारत की जूनियर पहलवान प्रिया मलिक ने **73** किलो भार वर्ग में स्वर्ण पदक जीता।

4-One of the iconic sites of Telangana state, Kakatiya Rudreswara Temple, Located at Palampet village, popularly known as Ramappa temple has been inscribed by UNESCO as World Heritage Site.

तेलंगाना के काकतीय रुद्रेश्वर मंदिर को यूनेस्को ने विश्व धरोहर स्थल की सूची में शामिल किया, पालमपेट गांव में स्थित यह मंदिर रामप्पा मंदिर के नाम से भी प्रसिद्ध है।

5-Uttar Pradesh Chief Minister Yogi Adityanath launched the 'MyGov-Meri Sarkar' portal.

उत्तर प्रदेश के मुख्यमंत्री योगी आदित्यनाथ ने 'माई गव-मेरी सरकार' पोर्टल लॉन्च किया।

6-The 15th National Assembly (NA) of Vietnam re-elected Pham Minh Chinh as the Vietnamese Prime Minister for the 2021-2026 tenure, according to voting results.

वियतनाम की **15**वीं नेशनल असेंबली (एनए) के मतदान परिणामों के अनुसार, फाम मिन्ह चिन्ह साल **2021-2026** के कार्यकाल के लिए फिर से वियतनामी प्रधानमंत्री के रूप में चुने गए।

7-Tunisian President, Kais Saied has sacked Prime Minister, Hichem Mechichi and suspended parliament, after violent protests broke out across the country.

ट्यूनीशिया में हिंसक विरोध प्रदर्शनों के बाद राष्ट्रपति कैस सईद ने प्रधानमंत्री हिकेम मेचिची को बर्खास्त कर दिया है तथा संसद को निलंबित कर दिया है।

8-Bengaluru has been ranked eighth in the top 10 cities list among leading technology innovation hubs outside Silicon Valley, San Francisco, in the next four years, according to a KPMG's report that also ranked India third in the list of countries and jurisdictions that show the most promise for developing disruptive technologies.

केपीएमजी की एक रिपोर्ट के अनुसार, बेंगलुरु अगले चार वर्षों में सिलिकॉन वैली, सैन फ्रांसिस्को के बाहर ग्लोबल टेक इनोवेशन केंद्रों में टॉप 10 शहरों की सूची में आठवें स्थान पर है। जिसने भारत को सूची में तीसरा स्थान दिया है।

9-Australia's world champion Ariarne Titmus edged world record holder Kathleen Ledecky of the United States to claim gold in the women's 400m freestyle at the Tokyo Olympic Games.

विश्व चैंपियन ऑस्ट्रेलिया की तैराक एरियन टिटमस ने टोक्यो ओलंपिक खेलों में महिलाओं की 400 मीटर फ्रीस्टाइल इवेंट में विश्व रिकॉर्ड होल्डर अमेरिका की कैथलीन लेडेकी को पीछे छोड़कर स्वर्ण पदक जीता।

10-Yesteryear's famous Kannada actress Jayanthi, who had also acted in Hindi, Malayalam, Tamil and Marathi movies, died. She was 76.

हिंदी, मलयालम, तमिल और मराठी फिल्मों में भी काम कर चुकी कन्नड़ की मशहूर अभिनेत्री जयंती का निधन हो गया। वह 76 वर्ष की थीं।

